



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO



ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.10.01 - SRP

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA, Estado do Ceará, Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES, no uso de suas atribuições, e:

**CONSIDERANDO**, os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 43, Inciso VI;

**CONSIDERANDO**, que o Órgão Gerenciador do presente Registro de Preços é a Secretaria de Saúde;

**CONSIDERANDO** o que consta dos autos do Processo Administrativo nº 2019.10.10.01 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.10.01 - SRP e diante do resultado apresentado pelo Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, CONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados;

**ADJUDICO o resultado do julgamento e classificação das propostas referentes ao processo licitatório** sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.10.01 - SRP, realizada em 30 de outubro de 2019, às 09h00m, pelo Pregoeiro, que teve por vencedora a Empresa: **NUSA DO ESPIRITO SANTO LTDA / CNPJ Nº 05.532.426/0001-00**, por ter cotado o **Menor Preço Global Por Lote**, logrando êxito de pontuação e vantagem para a Administração, obedecido todas as especificações do edital de licitação e devidamente comprovado através do processo licitatório, de responsabilidade do Pregoeiro, nomeado através da Portaria Nº. 0906001/2019 de 06 de setembro 2019.

| LOTE 1 - SISTEMA DE SAÚDE |  |         |       |                   |             |              |
|---------------------------|--|---------|-------|-------------------|-------------|--------------|
| ITEM                      | PRODUTO  | UND     | QUANT | QUANT EM 12 MESES | VALOR UNIT  | VALOR TOTAL  |
| 1                         | LICENÇA APLICATIVO MOBILE E DESKTOP DE REGISTRO DE PONTO, CONTROLE DE PRESENÇA E ESCALA ON LINE/OFF LINE NECESSÁRIO PARA REGISTRO DE PONTO DE ATE 3.000 COLABORADORES. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. | SERVIÇO | 79    | 12                | R\$81,00    | R\$76.788,00 |
| 2                         | LICENÇA PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE REGISTRO DE PONTO, CONTROLE DE PRESENÇA, ESCALA E GESTÃO - CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.   | SERVIÇO | 1     | 12                | R\$4.050,00 | R\$48.600,00 |
| 3                         | SOLUÇÃO APLICATIVO MOBILE SAUDE ON LINE/OFF LINE CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.   | SERVIÇO | 1     | 12                | R\$5.200,00 | R\$62.400,00 |

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 – Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.  
CEP: 62.598-000 – [licitacaopmjj@gmail.com](mailto:licitacaopmjj@gmail.com) – Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

|    |  |         |        |    |             |               |
|----|--|---------|--------|----|-------------|---------------|
| 4  | APARELHOS DE TELEFONE CELULAR COM PACOTE DE VOZ E DADOS.   | SERVIÇO | 74     | 12 | R\$179,10   | R\$159.040,80 |
| 5  | SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAUDE / PRONTUARIO ELETRONICO INSTALADO EM COMPUTADORES PARA UNIDADES SAÚDE - CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.   | SERVIÇO | 155    | 12 | R\$85,50    | R\$159.030,00 |
| 6  | SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAUDE / PRONTUARIO ELETRONICO PARA UBS, HOSPITAL, UPA, CEO E POLICLINICAS INSTALADO EM SERVIDOR CENTRAL DATA CENTER (CLOUD) - CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. | SERVIÇO | 1      | 12 | R\$8.100,00 | R\$97.200,00  |
| 7  | SOLUÇÃO WEB, GERAÇÃO DE RELATORIOS ANALITICOS, DASHBOARDS PPT. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA  | SERVIÇO | 1      | 12 | R\$1.890,00 | R\$22.680,00  |
| 8  | SOLUÇÃO DE PROVIMENTO DE SERVIDOR E NOBREAK PARA HOSPEDAGEM DO SISTEMA DE PRONTUARIO ELETRONICO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA  | SERVIÇO | 17     | 12 | R\$1.433,33 | R\$292.399,32 |
| 9  | SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAUDE / PRONTUARIO ELETRONICO PARA UNIDADES DE SAUDE (SERVIDOR EXCLUSIVO PARA UNIDADE) - CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA                                       | SERVIÇO | 17     | 12 | R\$1.440,00 | R\$293.760,00 |
| 10 | SOLUÇÃO DE PROVIMENTO DE SERVIDOR DE MENSAGENS SMS, WHATSAPP E WEB - SERVIÇO DE DISPONIBILIZAÇÃO DE SERVIDORES DE MENSAGENS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.   | SERVIÇO | 1      | 12 | R\$2.520,00 | R\$30.240,00  |
| 11 | PACOTE MENSAGENS SMS - SERVIÇO DE DISPONIBILIZAÇÃO DE MENSAGENS SMS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.   | SERVIÇO | 30.000 | 12 | R\$0,07     | R\$25.200,00  |
| 12 | TOTENS DE PESQUISA CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.   | SERVIÇO | 17     | 12 | R\$1.080,00 | R\$220.320,00 |
| 13 | LICENÇA PORTA WEB PARA SOFTWARE DE PESQUISA DE SATISFAÇÃO / OUVIDORIA PARA SERVIÇOS DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.  | SERVIÇO | 1      | 12 | R\$2.559,00 | R\$30.708,00  |
| 14 | SOLUÇÃO WEB DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE FLUXO PROCESSUAL DINÂMICO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA   | SERVIÇO | 1      | 12 | R\$2.196,00 | R\$26.352,00  |
| 15 | SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA UNIDADES DE SAUDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.  | SERVIÇO | 1      | 12 | R\$3.330,00 | R\$39.960,00  |
| 16 | MONITORAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE REDE E APLICAÇÕES POR UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.  | SERVIÇO | 1      | 12 | R\$2.790,00 | R\$33.480,00  |
| 17 | SOLUÇÃO RASTREAMENTO VEICULAR-TECNOLOGIA GSM. CONFORME   | SERVIÇO | 31     | 12 | R\$54,00    | R\$20.088,00  |

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.  
CEP: 62.598-000 - [licitacaopmjj@gmail.com](mailto:licitacaopmjj@gmail.com) - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

|  | ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA  |         |    |    |             |               |
|--|--|---------|----|----|-------------|---------------|
| 18   | SISTEMA DVR DE TRANSMISSÃO E GRAVAÇÃO DE IMAGENS EM TEMPO REAL DAS AMBULÂNCIAS E VIATURAS, HOSPEDAGEM DAS IMAGENS EM CLOUD POR UM PRAZO MÍNIMO DE 6 MESES. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. | SERVIÇO | 12 | 12 | R\$1.080,00 | R\$155.520,00 |
| 19   | SISTEMA PABX INTEGRADO COM REGULACAO MÉDICA, HOSPEDAGEM DAS GRAVAÇÕES DE VOZ. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.  | SERVIÇO | 1  | 12 | R\$2.880,00 | R\$34.560,00  |
| 20   | SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE PPI (PROGRAMAÇÃO PACTUADA E INTEGRADA) - CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.  | SERVIÇO | 1  | 12 | R\$2.250,00 | R\$27.000,00  |
| 21   | SUPORTE 8 HORAS, 5 DIAS POR SEMANA (8X5). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.  | SERVIÇO | 17 | 12 | R\$211,50   | R\$43.146,00  |
| 22   | SUPORTE 24 HORAS, 7 DIAS POR SEMANA (24X7). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.  | SERVIÇO | 1  | 12 | R\$1.350,00 | R\$16.200,00  |
| VALOR TOTAL LOTE I - R\$ 1.914.672,12 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E QUATORZE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS). |  |         |    |    |             |               |

| LOTE 2 - INSTALAÇÃO |  |         |       |              |               |
|---------------------|--|---------|-------|--------------|---------------|
| ITEM                | PRODUTO  | UND     | QUANT | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL   |
| 23                  | INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE PONTO BIOMÉTRICO COM IMPORTAÇÃO DE DADOS DOS COLABORADORES. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA                                      | SERVIÇO | 79    | R\$135,00    | R\$10.665,00  |
| 24                  | INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO COM CADASTRAMENTO DE PROFISSIONAIS E DADOS DAS UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.         | SERVIÇO | 17    | R\$1.890,00  | R\$32.130,00  |
| 25                  | INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO NOS COMPUTADORES E DISPOSITIVOS MOVEIS DAS UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.             | SERVIÇO | 156   | R\$216,00    | R\$33.696,00  |
| 26                  | IMPORTAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DOS USUÁRIOS DO SUS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.   | SERVIÇO | 1     | R\$32.166,00 | R\$32.166,00  |
| 27                  | CUSTOMIZAÇÃO INICIAL DO SISTEMA PARA ATENDER AS ESPECFICIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.                                | HORAS   | 600   | R\$63,00     | R\$37.800,00  |
| 28                  | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM INFORMATIZAÇÃO DE SISTEMAS DE SAÚDE. (TÉCNICO NÍVEL I) CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.                       | HORAS   | 188   | R\$90,00     | R\$16.920,00  |
| 29                  | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA / TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS NAS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE. (TÉCNICO NÍVEL II) CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. | HORAS   | 15600 | R\$81,00     | R\$126.360,00 |

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.  
CEP: 62.598-000 - [licitacaopmj@gmail.com](mailto:licitacaopmj@gmail.com) - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO



|   |  |       |        |          |              |
|---|--|-------|--------|----------|--------------|
| 30  | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO CONTÍNUO DO SISTEMA PARA TODOS OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LOCAL. (TÉCNICO NÍVEL III) CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. | HORAS | 1.5600 | R\$63,00 | R\$98.280,00 |
| VALOR TOTAL LOTE II - R\$ 388.017,00 (TREZENTOS E OITENTA E OITO MIL E DEZESETE REAIS). |  |       |        |          |              |

Jijoca de Jericoacoara/CE, 27 de novembro de 2019.

*Francisco Das Chagas Lourenço Alves*  
**FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES**  
PREGOEIRO

*8*